
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   26/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/10/2010  al  11/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    706    DEL     28/09/2010 

GESTIONE  IMPIANTO  SPORTIVO  CENTRO  CALCISTICO  D'ACQUISTO 
SECONDO SEMESTRE 2010 - ACCERTAMENTO IMPORTO CONCESSIONE - 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRIBUTO  ALLA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S.SUPERGA 63 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SPORT 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   737  



 

 IL DIRIGENTE

Richiamata   la  deliberazione  n.  105  del  22  Dicembre  2009,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,   con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2010, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2010-2012 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto il Regolamento comunale che disciplina le modalità per l'affidamento in 
gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con Deliberazione del Consiglio 
comunale n. 87 del 30 Novembre 2009;

Richiamata la Determina  dirigenziale n.  619  del 19 ottobre 2005 con la quale 
l'impianto  sportivo  calcistico  D'acquisto  viene  affidato  in  gestione  all'Associazione 
sportiva U.S. Superga 63 mediante convenzione Rep. 31 del 03.11.2005;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 411 del 26 maggio 2010  con la quale  le 
convenzioni  con  le  Associazioni  sportive  per  la  gestione  degli  impianti  sportivi  di 
proprietà comunale vengono proseguite in esecuzione della deliberazione consiliare n. 
87/2009 per il periodo dal 01.01.2010 al 30.06.2010;

Visto l'art. 4.2 della sopra citata convenzione alla voce Custodia e Responsabilità 
nel  quale  testualmente si  cita  “ I  soggetti  autorizzati  all'utilizzo degli  impianti  sono 
responsabili  di  quanto  accade  durante  l'arco di  tempo loro  riservato ad  attrezzature, 
mezzi e strutture (...);

 Visto che l'Amministrazione comunale è tenuta ad assicurare la continuità delle 
attività esercitate dalle società/associazioni sportive;

Vista  la  nota  Prot.  26172 del  13 settembre 2010 del  Dirigente  del  Settore  3 
Francesco Rinaldini con la quale  si richiede l'effettuazione dei lavori di manutenzione 
all'impianto sportivo Salvo D'Acquisto per la  messa a norma dell'impianto stesso in 
vista dell'assegnazione in concessione al nuovo gestore; 

              Vista la nota prot. 27336 del 23 settembre 2010 del Dirigente del Settore 2 
Daniele Fabbri in risposta alla precedente;

Visto il T.U.EE.LL. Di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

             D E T E R M I N A 

Pratica  737  Determinazione Dirigenziale  n.  706 del  28/09/2010 pag. 2 di 4



1) per le motivazioni espresse in premessa, che si danno interamente richiamate, 
di proseguire in esecuzione della Deliberazione  Consiliare nr. 87/2009, sino all'atto di 
affidamento  dell'impianto  al  nuovo  gestore  (o  fino  il  31.12.2010),  la  convenzione 
elencata  in  premessa  con  l'Associazione  sportiva  U.S.  Superga  63,  per  la  gestione 
dell'impianto  sportivo  comunale  calcistico  D'Acquisto,   al  fine  di  provvedere  al 
completamento dei  lavori  di  manutenzione all'impianto per  garantire  lo  svolgimento 
dell'attività sportiva, mantenendone le stesse modalità e contenuti; 

2) la spesa complessiva di euro 16.450,00  a favore dell'Associazione sportiva 
U.S.  Superga  63,  riferita  ai  termini  del  presente  proseguimento  (secondo  semestre 
2010), farà carico al Cap. 3350.001 “Contributi alle Società sportive” del Bilancio di 
previsione 2010 – Codice Siope  n. 1572;    

3) di dare atto che la somma di cui sopra, quale compartecipazione alle spese di 
gestione dell'impianto, dovrà essere corrisposta al gestore, al lordo di ritenuta d'acconto, 
in due rate uguali con cadenza trimestrale posticipata, su presentazione di regolare nota 
da parte del gestore dopo le opportune verifiche concernenti l'avvenuta esecuzione di 
lavori di manutenzione in carico al gestore;
   

4) di accertare a carico del capitolo n.445000 – Codice Siope 3116 “Proventi dai 
centri  sportivi”  del  Bilancio  2010,  il  canone  concessorio  relativo  all'utilizzo, 
manutenzione e gestione dell'impianto sportivo comunale calcistico D'acquisto, il cui 
ammontare è rapportato al periodo di prosieguo del sopracitato contratto concessorio, ed 
alla Risoluzione  n. 292/E datata 10 luglio 2008 dell'Agenzia delle Entrate,  pari ad euro 
681,72 oltre IVA;

5) di dare atto che il canone in parola (al lordo di IVA), dovrà essere corrisposto 
all'Amministrazione Comunale, a scomputo del pagamento del contributo di cui sopra;

6)  di  autorizzare l'Ufficio  Ragioneria  al  pagamento ed introito  delle  suddette 
somme;

7)  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente,  Dott.  Francesco  Rinaldini,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

8)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Patrimonio, Manutenzione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  737  Determinazione Dirigenziale  n.  706 del  28/09/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3350001 1192 2010 16.450,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

445000 483 2010 818,06

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  737  Determinazione Dirigenziale  n.  706 del  28/09/2010 pag. 4 di 4


